

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/43340,Miedzynarodowa-Konferencja-Pamiec-i-Nadzieja-Torun-26-listopada-2017.html>  
19.04.2024, 03:48

## Międzynarodowa Konferencja „Pamięć i Nadzieja” - Toruń, 26 listopada 2017

26 listopada 2017 roku w Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II w Toruniu odbyła się Międzynarodowa Konferencja „Pamięć i Nadzieja”, poświęcona postawom Polaków ratujących Żydów w czasie II wojny światowej.



Kaplica Pamięci w Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II w Toruniu

W konferencji wzięli udział przedstawiciele polskiego rządu z premier **Beatą Szydło** i wicepremierem **Mateuszem Morawieckim** na czele, a także marszałek Senatu **Stanisław Karczewski**. Wśród gości byli przedstawiciele Izraela, m.in. **Yehiel Hilik Bar**, wiceprzewodniczący parlamentu Izraela. Obecni byli uratowani przez naszych rodaków świadkowie Holocaustu. Prezydenta Polski reprezentował minister **Adam Kwiatkowski**, który odczytał list **Andrzeja Dudy**. Konferencję – zaplanowaną w kaplicy Pamięci Męczenników Polskich na 13.15 – poprzedziła Msza święta.

„Toruńskie sanktuarium (...) staje się jednym z najważniejszych miejsc pamięci o osobach, które na równi z żołnierzami AK i cywilnymi działaczami Polskiego Państwa Podziemnego zasłużyły na miano naszych najważniejszych bohaterów narodowych” – napisał prezydent w liście do jej uczestników.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował **prof. Mirosław Golon**, dyrektor Oddziału w Gdańsku.

Aby dobrze o tej zagładzie uczyć, tu w Polsce, Polaków, trzeba poruszyć zagadnienie relacji polsko-żydowskich i podnieść na właściwe miejsce problem Polaków ratujących Żydów, a tego w Polsce przez kilkadziesiąt lat po wojnie nie robiono – powiedział przedstawiciel IPN.

### **Wystąpienie prof. Mirosława Golona**

Symposium zorganizował Instytut im. św. Jana Pawła II „Pamięć i Tożsamość”, działający przy Fundacji Lux Veritatis, wraz z Fundacją From The Depths przy współpracy Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: premier RP Beata Szydło, marszałek Senatu Stanisław Karczewski oraz prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński.